
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando o Parecer  nº.  404/2013 da  Câmara  de Ensino de Pós-
Graduação e Pesquisa RESOLVE: 

1) Tornar sem efeito a Resolução nº. 105/2012/CEPEC; 

2) Aprovar  as  alterações  do  Plano  Plurianual  de  Capacitação  Docente

2010/2013,  da  Faculdade  de  Ciências  Biológicas  e  Ambientais/FCBA/UFGD,  conforme

segue:

a) previsão de afastamento integral da servidora Zefa Valdivina Pereira,

no primeiro semestre de 2013; 

b) previsão  de  afastamento  integral  dos  servidores  Joelson  Gonçalves

Pereira e Márcia Regina Russo, no segundo semestre de 2013; 

c) exclusão, a pedido, da previsão de afastamento dos servidores Gisele

Jane de Jesus, Fabiano Antunes e Liane Maria Calarge; 

d) exclusão  dos  servidores  Fábio  de  Oliveira  Roque,  Roque  Ismael  da

Costa Gullich,  Andréia Sangalli  e Elisângela de Souza Loureiro,  por

terem se desligado da FCBA.

Damião Duque de Farias
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.

